حضرت حدیفہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
قرآن کو درد و غم کے ساتھ پڑھا کرو کیونکہ یہ غم کی
کیفیت کے ساتھ نازل ہوا ہے۔

(فردوس الاخبار جلد اول ص 133 حدیث نمبر 312)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L.29

الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 5 نومبر 2003ء 9 رمضان 1424 ہجری - 5 نومبر 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 253

تجارت کے فوائد

حضرت مصعب موعود نے فرمایا:-

تجارت ایک ایسی چیز ہے جس میں انسان بغیر کسی خاص سرمایہ کے بہت تھوڑی محنت کے ساتھ کامیاب ہو سکتا ہے۔ جو لوگ اس طرف توجہ کریں گے وہ نہ صرف اپنے اور اپنے رشتہ داروں کے لئے روزی کا سامان پیدا کرینگے بلکہ دین کی خدمت کیلئے چندہ بھی دے سکیں گے۔